
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III  SETTORE – Lavori Pubblici 

Servizio I  – Lavori Pubblici

Determinazione del Responsabile del Settore n.251  del 19/08/2020

DETERMINA  N. 912  DEL    20/08/2020   (Registro gen.)

                                                     
OGGETTO:   Approvazione  determina  a  contrarre   tramite
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs
50/2016 e ss.mm.ii.  per incarico di supporto al Rup per attività
connesse alla gestione  della fase di acquisizione  dell’impianto di
Pubblica Illuminazione  attualmente in carico ad Enel  Sole  cod.
CIG  Z0F2E02DE7

                     



                                    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,
l’insussistenza di  ipotesi  di  conflitto  di interessi.  Il  sottoscritto  dichiara,  inoltre,  l’insussistenza
delle  relazioni  di  parentela  o affinità,  situazioni  di  convivenza o frequentazione abituale  tra il
medesimo  e  gli  amministratori,  soci,  e  dipendenti  dell’  impresa/ditta/società  destinataria  del
presente provvedimento.

- Vista  la convenzione stipulata dal comune di Cinisi con ENEL Sole, approvata con delibera di
C.C. n. 43 del 30/05/2000, con scadenza 27/08/2020;

- Vista la nota prot. n. 734 del 13/01/2020 indirizzata al  Responsabile del III Settore LL.PP. con
la quale l’Amm.ne  manifestava l’intendimento di gestire in maniera autonoma il  servizio di 
pubblica illuminazione allo scadere della convenzione;

- Vista la determina sindacale n. 22 del 16/07/2020, con la quale il Geom. Evola Vincenzo 
veniva nominato Rup per la manutenzione e gestione dell’impianto di Pubblica illuminazione 
del territorio comunale  a seguito di scadenza convenzione 

- Visto  che Enel Sole , a seguito di scadenza della convenzione deve procedere alla restituzione 
dell’impianto  al fine di avviare le procedure per la gestione diretta;

-  Visto che è intendimento del Rup ,   di avvalersi di personale qualificato per la gestione della
fase  di  acquisizione  dell’impianto  di  Pubblica  Illuminazione,  data  la  complessità  della
procedura,  considerato  che  all’interno  dell’Ente  non  sono  presenti  le  idonee  competenze
tecniche;

- Visto l’art. 36 comma 2 lett. a), come modificato dal D.L. n.76 del 16/07/2020 che consente
l’affidamento  diretto  anche  per  incarichi  di  ingegneria  architettura  fino  all’importo  di  e
150.000,00;

- Visto  che  a  tal  fine  di  garantire  l’economicità  della  prestazione,  con  nota  prot.  17463
dell’11/08/2020, è stata avviata un’indagine di mercato al fine di acquisire dei preventivi per
l’affidamento dell’incarico di supporto al RUP, invitando n. 3 professionisti  idonei a svolgere
tale funzioni;

- Visti i preventivi pervenuti che di seguito si elencano:
Ing. Antonio Nastri € 3.000,00 oltre oneri ed IVA
Ing. Sferruzza Vincenzo € 2.900,00 oltre oneri ed IVA
Ing. Barbara Pizzuto  € 2.500,00 oltre oneri ed IVA;

- Visto che  tra  i  preventivi   pervenuti   risulta  più  conveniente  quello  presentato  dall’Ing.
Barbara Pizzuto;

- Dato  atto  che ai  sensi  dell'art.  7,  comma  2  della  legge  94/2012  convertita  in  legge,  con
modificazioni del D. Legge 7/5/2012 n. 52 cd. spending review  "le amministrazioni pubbliche,
per affidamenti di importi inferiori ad € 5.000,00 non hanno l’obbligo di ricorrere al mepa per il
conferimento di incarichi;



Ritenuto pertanto    di   affidare  l’incarico  di  supporto  al  Rup  per  assistenza  nella  fase  di
acquisizione dell’ Pubblica Illuminazione , a seguito di restituzione da parte di Ente Sole, gestore
dell’impianto fino alla data del 29/08/2020 , all’ing. Barbara Pizzuto, per l’importo di € 2500,00
oltre oneri, per un totale di € 2.600,00, in quanto trattasi di professionista rientrante nel  regime
fiscale  previsto dall’art. 1 commi da 54 a 89 della L. 190/2014 ;

Ravvisata l’urgenza nel conferimento dell’incarico, data l’imminente scadenza della convenzione;

VISTO  il  Decreto  legge  n.  34/2020  e  la  successiva  conversione  in  legge,  con  il  quale  il  termine  di
approvazione del bilancio è stato differito al 30/09/2020;

Ritenuto dover procedere all’assunzione dell’impegno spesa in applicazione dell’art. 163 co. 3 del 

TUEl 

Dato atto  che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce  diverrà esigibile  al 31/12/2020

Visto che tale impegno può essere assunto sulla missione 8.01.1.03.1957 del bilancio 2020, 

 Preso atto che a tale incarico è stato attribuito il numero CIG Z0F2E02DE7

 Preso atto che, in applicazione dell’art. 31 del Dlgs 50/2016 e s.m.i. rientrano tra le competenze
del Rup avvalersi del supporto  necessario per il raggiungimento della finalità di cui all’incarico
affidato 

    
                                                                        DETERMINA 

Di  approvare  la determina a contrarre per affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del

D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., , ad un professionista  per l’incarico di supporto al Rup per assistenza nella fase
di   acquisizione dell’  Pubblica Illuminazione ,  a seguito di restituzione da parte  di Ente Sole,
gestore dell’impianto fino alla data del 27/08/2020 ;

Di affidare tale incarico all’Ing. Pizzuto Barbara, libero professionista,   nata a Palermo   il 03/11/1974 con
sede in via Pietro Nenni 55 Casteldaccia, cf. e P.IVA PZZBBR74S43G273I, per l’importo di € 2.500,00,
oltre oneri;

Di dare atto che tale prestazione non è soggetta ad IVA come da dichiarazione rilasciata dal professionista,
in quanto la stessa è rientrante nel regime fiscale  di cui alla l.190/2014

Di dare atto che la natura della prestazione è di carattere professionale e che pertanto rientra nella tipologia
degli incarichi professionali regolamentati dal codice

Di impegnare l’importo complessivo di € 2.600,00 sulla missione 8.01.1.03.1957 del bilancio 2020 ;

Di dare atto che a tale prestazione è stato attribuito il codice CIG Z0F2E02DE7

                                                                                                 Il Responsabile  del Procedimento  
                                                                                                              Geom. Evola Vincenzo



       
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   

 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n. 36  dell’11/08/2020;
-  Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     
                                                                       Il Responsabile del Settore

                                                                                                 Geom. Evola Vincenzo



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,
della  L.R.  30/2000,  stante  la  dichiarazione  di  insussistenza  di  professionalità  con
idonee competenze fatta dal responsabile.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              _____________________

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore –Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  - Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________

            



;

                
              


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE – Lavori Pubblici
	Servizio I – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n.251 del 19/08/2020
	DETERMINA N. 912 DEL 20/08/2020 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







